



Protokół z posiedzenia Zarządu Polskiego Związku Warcabowego z dnia 29go listopada 2014 r.

W dniu 29go listopada 2014 roku od godziny 10:30 do 16:00 w siedzibie PZWarc (Szczecin, ul. Cukrowa 49/2) trwało posiedzenie Zarządu Polskiego Związku Warcabowego, na którym obecni byli:

- Prezes - Jacek Pawlicki
- Wiceprezes - Bartosz Socha
- Sekretarz - Damian Jakubik
- Członek Zarządu - Sylwia Dęga-Zamrzycka
- Członek Komisji Rewizyjnej - Justyna Borkowska

Gościnnie:

- Katarzyna Dęga

Na posiedzeniu Zarządu zrealizowano wszystkie punkty porządku obrad przedstawionego w załączniku nr 1. Na prośbę Prezesa PZWarc zmieniono jednak kolejność realizowanych tematów. Poniżej przedstawiono główne punkty i wnioski wspomnianego posiedzenia Zarządu:

- 1. Otworzenie przez Prezesa Polskiego Związku Warcabowego posiedzenia Zarządu.**
- 2. Omówienie nowej formuły Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w 2015 roku dla środowiska warcabowego:**

Formuła ta dotyczy uczestnictwa w OOM młodszych zawodników i zawodniczek w porównaniu do roku 2014. Pisząc dokładniej przejścia z kategorii wiekowej chłopcy i dziewczęta do lat 16 na kategorie wiekowe chłopcy i dziewczęta do lat 10 i 13. Zmiany te zostały zaakceptowane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki na prośbę PZWarc. Ponadto Zarząd podjął decyzję o zmianie ilości miejsc premiowanych awansem do OOM dla poszczególnych stref. Decyzje tą przyjęto stosunkiem 3 głosy za, 1 głos przeciw. Dalsze ustalenia Zarządu dotyczyły terminów związanych

z eliminacjami do wspomnianej wyżej imprezy. Wyznaczenie kol. Bartosza Sochy do przekazania zaistniałych zmian zainteresowanym podmiotom oraz zebranie informacji o potencjalnych organizatorach eliminacji i barażu do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

3. Przedstawienie przez Prezesa Jacka Pawlickiego projektu nowego Statutu Polskiego Związku Warcabowego:

Prezes wyszczególnił pozostałym członkom Zarządu najistotniejsze zmiany, jakie zostały dokonane w porównaniu do obecnego Statutu. Prezes przekazał każdej osobie z Zarządu wersję papierową i elektroniczną nowego Statutu w celu dokładnego zapoznania się z wprowadzonymi zmianami. Wyznaczył termin przesyłania drogą elektroniczną ewentualnych uwag i poprawek. Kol. Jacek Pawlicki zobowiązał się, że po wprowadzeniu ewentualnych uwag przedstawi nowy Statut do opinii publicznej. Po czym Zarząd podejmie decyzję o zwołaniu Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia delegatów, gdzie podda nowy Statut pod głosowanie.

4. Przedyskutowanie sposobu na trwałe ożywienie Kolegium Sędziowskiego:

Zarząd zauważając bierność w jakichkolwiek działaniach Kolegium Sędziowskiego dyskutował nad możliwością dokonania zmian i ewentualnym zachęceniu tego podmiotu do aktywności w środowisku warcabowym. Zarząd postanowił jednak wstrzymać się ze swymi działaniami do Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia delegatów, gdzie planuje się przedstawić nowy Statut PZWarc.

5. Zaproponowanie zmian świadczeń finansowych na rzecz PZWarc przez Prezesa Jacka Pawlickiego:

Kol. Jacek Pawlicki przedstawił korekty świadczeń finansowych na rzecz PZWarc opłacane przez kluby i zawodników. Zarząd po przyjrzeniu się tym świadczeniom zgodnie przyjął prawie wszystkie zmiany (jedna kwota po krótkiej dyskusji uległa zmianie).

6. Przyjęcie przez Zarząd regulaminów powoływania Kadry Narodowej i przyznawania tytułów instruktora warcabowego:

Po dyskusji Zarządu nad nową formą powoływania Kadry Narodowej w roku 2015 postanowiono, że głównym dokumentem regulującą tą kwestię będzie „Regulamin powoływania Kadry” obowiązujący od 25 sierpnia 2014 r. po uwzględnieniu kilku poprawek. Jedną z istotnych korekt będzie uwzględnienie rankingu międzynarodowego FMJD przy powoływaniu kadry seniorskiej. Ponadto zgodnie z pkt. 3.7 tegoż regulaminu Zarząd będzie miał prawo zmienić kolejność w kadrze po rozegraniu międzynarodowej imprezy mistrzowskiej. Ten sposób powoływania Kadry będzie regulowany przez nowy dokument dołączony do wspomnianego „Regulaminu powoływania Kadry z dnia 25 sierpnia 2014”. Osobą odpowiedzialną za wprowadzenie wszelkich, ustalonych poprawek w obecnym regulaminie oraz stworzenie do niego załącznika w postaci nowego dokumentu jest sekretarz Damian Jakubik. Po zaakceptowaniu przez Zarząd wszelkich modyfikacji kol. Damian Jakubik zaprezentuje środowisku warcabowemu w formie jednolitego tekstu dokument o nazwie „Regulaminu powoływania Kadry na rok 2015”.

Po zatwierdzeniu formy regulaminu powoływania Kadry narodowej Zarząd jednogłośnie przyjął następującą uchwałę:

Uchwała numer 14/11/1 regulująca uczestnictwo danego zawodnika/zawodniczki w jednej kategorii wiekowej w finałach Młodzieżowych Mistrzostwach Polski i Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

Zgodnie z wyżej wskazaną uchwałą zawodnik/zawodniczka może wystąpić tylko jeden raz w finale rangi Młodzieżowych Mistrzostw Polski (opcjonalnie Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży) w danym roku występując tylko w jednej kategorii wiekowej, w której się obecnie znajduje. Istnieje możliwość uczestnictwa w starszej kategorii wiekowej na MMP przy jednoczesnym zrzeczeniu się występu w swojej kategorii wiekowej poprzez dobrowolną prośbę zawodnika/zawodniczki i klubu, który reprezentuje.

Uwaga formalna: Powyższa uchwała nie odnosi się do występu zawodników w eliminacjach do OOM.

Po przyjęciu powyższej uchwały Zarząd przeszedł do zagadnień związanych z przyznawaniem tytułów instruktora i trenera warcabowego. Kol. Damian Jakubik przedstawił najważniejsze aspekty przyznawania tytułu instruktora warcabowego w kwestii norm prawnych i wymagań dla kursantów. Po ustaleniu przez Zarząd ogólnej formy takiego kursu przyjęto regulamin przyznawania tytułu instruktora warcabowego, który będzie nadawany z ramienia Polskiego Związku Warcabowego. Regulamin ten został dołączony do powyższego protokołu w załączniku nr 2. Kurs instruktora warcabowego zostanie zorganizowany przez PZWarc pierwszy raz w lipcu w 2015 roku. Planowanym miejscem szkolenia kursantów jest Gniezno, a kurs ma trwać około 6 dni. Osobą odpowiedzialną za przekazywanie wszelkich informacji został kol. Damian Jakubik, który zbierze zgłoszenia osób zainteresowanych udziałem w kursie do końca lutego 2015 r. Zarząd podjął decyzję, że kwestią kursu na trenera warcabowego zajmie się w późniejszym czasie, to jest najwcześniej po zakończeniu kursu na instruktora warcabowego. Zabieg ten ma na celu ocenienie zainteresowania wśród warcabistów na takie typu inicjatywy i ewentualne rzetelne przygotowanie się do organizacji takiego kursu. Kol. Damian Jakubik zaprezentował również idee nadawania tytułu szkolnego instruktora warcabowego. Tytuł ten byłby skierowany do osób z wykształceniem pedagogicznym, które chciałyby prowadzić zajęcia warcabowe w ośrodku kształcenia dzieci i młodzieży (przedszkola, szkoły, itp.). Zarząd zgodnie zdecydował, że pomysł ten należy wprowadzić w życie już w 2015 roku. Ustalono, że kurs taki miałby trwać 1 dzień w miejscowościach, gdzie widoczne byłoby zainteresowanie ze strony pedagogów nabyciem takich kompetencji oraz posiadaniem przez nich przynajmniej 5 kategorii warcabowej. Regulamin na szkolnego instruktora warcabowego został dołączony w postaci załącznika nr 3 do powyższego protokołu.

Uchwała numer 14/11/2 regulująca przyjęcie regulaminów nadawania tytułów warcabowych: instruktora warcabowego oraz szkolnego instruktora warcabowego.

Zgodnie z wyżej wskazaną uchwałą Polski Związek Warcabowy przyjął regulaminy nadawania tytułów instruktora warcabowego oraz szkolnego instruktora warcabowego. Regulaminy te zostały dołączone do powyższego protokołu w formie załączników nr 2 i nr 3.

7. Scharakteryzowanie planu szkoleń na rok 2015:

Zarząd Polskiego Związku Warcabowego nie stworzył planu szkoleń Kadry Narodowej ze względu na brak danych związanych z ewentualnym dofinansowaniem szkoleń w roku 2015.

Plan szkoleń instruktorów warcabowych został przedstawiony w punkcie poprzednim tego protokołu.

Zarząd PZWarc planuje zorganizować w roku 2015 seminarium dla instruktorów warcabowych przy okazji wydarzenia warcabowego, jakim będzie turniej „o Kryształowy Kamień”.

Ponadto planuje się organizację szkoleń dla organizatorów imprez warcabowych, jednak na posiedzeniu Zarząd nie ustalił w tej kwestii konkretnych informacji.

Zarząd w przyszłym roku zaproponuje Kolegium Sędziowskiemu organizację konferencji dla sędziów połączonej ze szkoleniem z praktycznego wykorzystywania programu chessarbiter oraz obsługi warcabowych desek elektronicznych. Zarząd pragnie również, by sędziowie zainteresowani sędziowaniem turniejów w roku 2015 wysyłali swoje aplikacje na adres Związkowy. Ma to spowodować uniknięcie sytuacji, w której organizator nie może znaleźć sędziego gotowego do wykonania swojej pracy.

8. Zaprezentowanie wstępnych porozumień z organizatorami przyszłych turniejów warcabowych:

Kol. Sylwia Dęga-Zamrzycka przedstawiła oferty organizacji poszczególnych turniejów warcabowych w roku 2015 złożone przez zainteresowane kluby. Zarząd po zapoznaniu się z tymi wstępnymi kontraktami ustalił ostateczny kształt kalendarza wydarzeń warcabowych na rok 2015. Kol. Sylwia Dęga-Zamrzycka została wyznaczona do dalszych kontaktów z organizatorami i uzupełniania ofert jeszcze niekompletnych. Po tych czynnościach wspomniana osoba przekaże na oficjalnej stronie PZWarc ostateczny kształt przyszłego kalendarza do opinii publicznej.

9. Decyzje końcowe:

Zarząd Polskiego Związku Warcabowego zdecydował, że na początku przyszłego roku wyznaczy termin Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia delegatów, na którym Prezes PZWarc będzie wnioskował o skrócenie Kadencji Prezesa i Zarządu.

10. Zamknięcie przez Prezesa Polskiego Związku Warcabowego posiedzenia Zarządu.